INDICAÇÃO Nº 01598/2010
Solicita a realização de estudo sobre a viabilidade de se implantar um gerador de energia hidrelétrica na Brasital, aproveitando as águas do Rio Aracaí para gerar energia e abastecê-la total ou parcialmente.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de estudo sobre a viabilidade de se implantar um gerador de energia hidrelétrica na Brasital, aproveitando as águas do Rio Aracaí para gerar energia e abastecê-la total ou parcialmente.
JUSTIFICATIVA:

Gerar economia aos cofres públicos e atrair cada vez mais turistas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01804/2010